CERVUS Matthaeus: Carmen de natali Domini nostri Iesu Christi / Scriptum à Matthaeo Cervo, nato in Valle Ioachimica, ad venerabilem Dominicum Thomam Bavorovinum, Witebergae: [Veit Kreutzer], 1552, f. A2a–b.

|GRAVISSIMO ET VENERABILI  
viro D. Thomae Bavorovino, Pastori,  
et Archidiacono Pelsenensi, Domino  
suo summa pietate colendo,<sup>486</sup>

Gaudia natalis celebrans Ecclesia Christi,  
    Ut sit factus homo iam meditatur opus.  
Ut nostram aeterno iunxit sibi foedere carnem  
    Filius eterno de genitore satus.  
Et Phlegetontaei mersos sub fauce Tyranni  
    Eripuit, pedibus fortia colla terens.  
Haec partae nobis celeberrima festa salutis  
    Tinxerunt calamum vir venerande meum.  
Inde meae incipiunt exordia laeta camenae,  
    Cum nostris festo conveniente modis.  
Utilis accendit talis meditatio mentes,  
    Semper, et hoc certe tempore digna piis.  
Ut percussa suis peccatis corda pavescant,  
    Illa nec exigui ponderis esse putent.  
Quod non ullus homo sanctus, non Angelus ullus.  
    Hoc sed portet onus filius ipse Dei.  
Securas nimium comitatur opinio mentes,  
    Praetextu admissum posse latere scelus.  
Unam textit Adam foliis in corpore mendam,

---

<sup>486</sup> Báseň byla znovu otištěna v knize: CERVUS Matthaeus Ioachimicus: Elegiarum liber, Vinnae Austriae excudebat Michael Zimmerman 1557, f. B3a–b. V tomto sborníku je báseň *De natali Domini Nostri Iesu Christi Proaemium* hned na třetím místě, ovšem schází závěrečný *Hymnus in natali Salvatoris nostri* a v dedikačním úvodu jsou vypuštěny verše (zde uzavřené do [...]), které jsou namířeny přímo k Tomášovi Bavorovskému. Srov. Rukověť I., 357.

Cum tamen in toto corpore crimen erat.  
Sic etsi specie naevos fucare studemus,  
Nos tamen ante Deum nil nisi culpa sumus.  
Pectora sed quando vitiorum mole premuntur,  
Iratique tremunt agnitione Dei.  
Tunc cito confugiant hoc ad praesepe salutis,  
Unde suo morbo pharmaca certa petant.  
Nam puer ille bonus solatia dultia praestat  
Omnibus, et cunctis auxiliator adest.  
Hinc quicumque Redemptorem credunt, et adorant  
Vera qui fundunt vota profecta fide.  
[Quando tuo capiti fluctus minitantur aquarum,  
Huc medio cursus aequore flecte tuos.]  
Navigat incolumis, nec naufragus enatat expes,  
Hic quem pacifico littore portus habet.  
[Ut regat ille tuum meritis vir maxime cursum,  
Detque tuae puppi vela secunda precor.  
Ne vel cedat aquis, scopulosue residat ad altos,  
Sit Christus foelix portus, et aura tibi.  
Denique qui Christo nascente renascitur annus,  
Te salvo precor et sospite faustus eat.  
Itima supremo claudatur epistola versu,  
Tu Musas nostras, officiumque proba.